


日本経済新聞社は、2021 年 10 月 28 日（木）～ 29 日（金）の 2 日間、インテックス大阪にて「フランチャイズ・ショー大阪 2021 」を

初開催しました。

当初、会期は 6 月を予定していましたが、新型コロナウイルスの感染拡大状況に鑑み、 10 月に延期開催をしました。

75 社の皆様にご出展を、また、同時開催のリテールテックOSAKA展と合わせて、 7,000 人を超える方々にご来場をいただきました。

ここに、来場者様のアンケート結果や出展者の皆様の評価を報告書としてまとめましたので、ご案内させていただきます。

来場者アンケート集計結果を見ますと、東京展を含め日経主催のフランチャイズ・ショーに初めてご来場をされた方が、約80％であり、出

展者の皆様よりも関西地区の新しい加盟候補者様との商談の機会が得られたとの声を多くいただいております。次回（2022年7月開催）以

降も、質の高い来場者層を得て実施して参りたいと存じます。

本展にご出展・ご協力いただきました企業・団体の皆様に厚く御礼を申し上げますとともに、今後とも変わらぬご支援を賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

2021年12月

日本経済新聞社

ごあいさつ

❏

❏

❏



❏



❏

［10:30～11:30 ］主催者セミナー

「ワークマンの『ホワイトフランチャイズ』～善意と信頼の輪の広がり～」

ワークマン 加盟店推進部 部長 八田博史氏

再契約率99%、身内への継承率50%、ノルマ無し。
定年になるまで安心して仕事を続けられ、家業として子供に引き継ぐことが出来る。
そんな、ワークマンのフランチャイズのキーワードは「善意」と「信頼」
加盟店のやりがいを生む「ホワイトフランチャイズ」の仕組みを解説。

[11:50－12:20] 出展者ワークショップ

｢企業の安定・継続目指すなら、不動産売買仲介ＦＣのハウスドゥで｣

ハウスドゥ FC事業部 鳴見 貴徳氏

[13:30－14:00] 出展者ワークショップ

｢補助金１０割！「長期安定」×「社会貢献」児童発達支援事業とは｣

コペル 代表取締役 大坪信之氏

[14:20－14:50] 出展者ワークショップ

｢喫煙ブース導入で売上UPに貢献！（FC本部、加盟店様向け）｣

エルゴジャパン スモーククリア営業部本部長 福田裕二氏

[11:50－12:20] 出展者ワークショップ

｢保険収入で安定経営！新しいカタチの児童発達支援事業とは？｣

ワンライフ 代表取締役社長 市村均弥氏

[13:30－14:00] 出展者ワークショップ

｢御社の本業に家電製品の販売をプラスされませんか｣

アトムチェーン本部 代表取締役社長 井坂博史 氏

[14:20－14:50] 出展者ワークショップ

｢30分で分かる、失敗しない飲食FC本部立ち上げのイロハ｣

コロンブスのたまご 代表取締役 宇井義行氏

[15:10－15:40] 出展者ワークショップ

｢利回り70％超も！？話題沸騰中のゴーストレストランで新事業！｣

GCK ゴーストセントラルキッチン 部長 佐藤恵介氏



❏



❏



❏



❏

0.0% 50.0% 100.0%



❏



❏


